7. « Praepara igitur cor ad bonum, spiritum rectum in visceribus innova, et nostris exhortationibus ac requisitionibus, quae profecto tua commoda sapinnt, te coapta; ut cum incremento favoris et gloriae statui tuo reparatio fructuosa proveniat, laeta pax odiorum ruinas impleat, et faciente pacis auctore restauret, quod amarum dissidium a longo jam tempore mutilavit. Et quia mentis nostrae propositum in praemissis vivae vocis

¹ Lib. VIII. Ep. cur. LXXVIII.

² Ep. LXXVI. — ³ Ep. LXXVII, LXXVIII. — ³ Sup. Ep. LXXIII.

oraculum clarius et expressius exprimit, quam scriptura, dilectos filios Guillelmum Salernitanum et Ubertum Bononiensem electos, ac nobilem virum Jacobum de Pisis familiarem nostrum ad te propterea providimus destinandos, quos tua nobilitas intuitu mittentis devote recipiat, patienter audiat, et relata per ipsos ad terminum volitivæ executionis adducat. Dat. Later. VIII id. Decembris anno VIII ».

8. Commisit aliis litteris suas partes iisdem Guillelmo Salernitano et Uberto Bononiensi episcopis designatis¹, ut Fridericum latis a Pontifice legisve censurarum sententiis ritu solemniter absolvent; hac tamen data lege, ut is Pontificiis voluntatibus in redigendo ad meliorem formam pacis tractatu se accommodaret: « Adjicimus, inquit², et expresse subnectimus, quod si Fredericus præfatus circa reformationem jam dictæ pacis nostris requisitionibus et exhortationibus, quas sibi rationabiliter facimus, se finaliter non inclinet in præfatas excommunicationis sententias ipso jure sine aliquo facto hominis relabatur ». Demandata præterea iisdem nuntiis provincia, ut Siculos, Catalanos, Aragonios, aliosve, qui ob susceptas Friderici et Siculorum perduellium partes censuras contraxerant, eo religionis nexu solverent³, quamquam eodem ferme tempore Joannes e Camera Apostolicus nuntius (qui una cum Guillelmo designato episcopo Salernitano in castra Caroli Valesii ac Roberti principis fuerat submissus, ut Siculos ad obsequium regis Caroli et Ecclesiæ pelliceret) Apostolicarum litterarum auctoritate Panormitanis, qui ob initum fœdus se in Sedis Apostolicæ fide ac potestate futuros profitebantur, sacrorum usum restituit, ut Ms. vetus de rebus Siculis testatur his verbis⁴: « Super relaxatione interdicti, cui dicta insula erat supposita propter rebellionem per Siculos contra Carolum Primum attentatam processus, seu litteræ emanarunt, ut infra serius est descriptum.

9. « Provido capellano majoris Panormitanæ Ecclesiæ, dilecto in Christo sibi, Joannes de Camera canonicus Ecclesiæ de Castro Bituricensis diocesis salutem, et sinceram in Domino charitatem.